

Sieć Badawcza Łukasiewicz- Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa
Skalnego
02-673 Warszawa, ul. Racjonalizacji 6/8

Warszawa 29.07.2019 r.

Znak sprawy: **TA-240-02/2019**

- do wszystkich uczestników
postępowania

Wyjaśnienia nr 1 do treści SIWZ

dot.: - postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Nr sprawy: **TA-240-02/2019**

Nazwa zadania:

„Dostawa gazu do 3 kotłowni IMBiGS obejmującą sprzedaż i dystrybucje gazu w okresie od 01.10.2019 r. do 30.09.2020 r.”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity- Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm) dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ otrzymane od Wykonawców do dnia 29 lipca 2019 roku do godz. 10 :00.

Pytanie nr 1

Wykonawca wnosi o usunięcie treści zapisu z Sekcji (10) Kary Umowne pkt 2. załącznika nr 5 do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wnioskowanej treści zapisu

Pytanie nr 2

Wykonawca wnosi o usunięcie treści zapisu z Sekcji (11) Zmiany do umowy pkt 1 ppkt 5 załącznika nr 5 do SIWZ.

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dopuszczających zmianę ceny jednostkowej za paliwo gazowe w przypadku zmiany **Taryfy Wykonawcy**.

Wykonawca wyjaśnia, że cena jednostkowa za paliwo gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą stałe przez cały okres obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym). Informujemy, że Wykonawca kalkulują indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego.

Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SIWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej. Zmiana ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej w przypadku zmiany taryfy naraża Wykonawcę na straty i uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty.

Zgodnie z art. 62 b ust. 1 pkt 1 ustawy prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 2018 poz.755 t.j) taryfy ustalane przez przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi dla odbiorców końcowych, nie będących odbiorcami w gospodarstwach domowych, z dniem 1 października 2017 roku nie podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Obowiązek przedkładania przez przedsiębiorstwo energetyczne do zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryf dla paliw gazowych dotyczy wyłącznie odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych – art. 62 b ust. 1 pkt 2 ustawy prawo energetyczne.

Wykonawca informuje, że cennik, który jest Cennikiem Sprzedawcy nie podlega zatwierdzeniu w trybie wynikającym z ustawy Prawa Energetycznego oraz Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 marca 2018 r., w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi. Cennik ten jest zatwierdzany przez Zarząd Spółki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji wzmiankowanych zapisów.

Pytanie nr 3

Wykonawca wnosi o modyfikację treści zapisu z Sekcji (11) Zmiany do umowy pkt 1 ppkt 7 załącznika nr 5 do SIWZ wg poniższego wzoru:

7) zmiany stawki opłat sieciowych i abonamentowych gazu ziemnego

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres, natomiast cena jednostkowa za paliwo gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą stałe przez cały okres obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym).

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający dokona wnioskowanej korekty w Sekcji (11) Zmiany do umowy pkt 1 ppkt 7 – zał nr 5 do SIWZ-(opisanej w pytaniu nr 3) w ostatecznej treści umowy zawieranej z Wykonawcą wybranym w przetargu.

Pytanie nr 4

Dotyczy treści zapisu z Sekcji (11) Zmiany do umowy pkt 1 ppkt 9 załącznika nr 5 do SIWZ

Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wnioski o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej. Obowiązek zgody OSD wynika z obowiązujących przepisów, z tego też względu wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażeniu zgody przez OSD:

9) zmiany mocy umownych pod warunkiem, że OSD wyrazi zgodę na tę zmianę.

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający dokona wnioskowanej korekty Sekcji (11) Zmiany do umowy pkt 1 ppkt 9 – zał nr 5 do SIWZ -(opisanej w pytaniu nr 4) w ostatecznej treści umowy zawieranej z Wykonawcą wybranym w przetargu.

Pytanie nr 5

Dotyczy treści zapisu z Sekcji (11) Zmiany do umowy pkt 3 ppkt 1 załącznika nr 5 do SIWZ. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i wykreślenie zapisów odnoszących się do „stawek zatwierdzonych w Taryfach Wykonawcy” zgodnie z wyjaśnieniami w pytaniu nr 2.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji wzmiankowanych zapisów.

Pytanie nr 6

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?

Odpowiedź:

Obecne umowy są terminowe i samoistnie wygasają z dniem 30 września 2019 r- nie wymagają wypowiedzenia.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności: 30 dni od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

TAK- zamawiający wyraża zgodę na 30 dniowy termin płatności

Pytanie nr 8

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych postępowaniem wraz z podaniem regionu.

Odpowiedź:

- a) Polska Spółka Gazownictwa Sp.z o.o. – Oddział w Warszawie -dla PPE nr 1 i 2 (kotłownia nr 1 i 2)
- b) Polska Spółka Gazownictwa Sp.z o.o – Oddział w Zabrze - dla PPE nr 3 (kotłownia nr3)

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ w kolumnie „ Dystrybucja (OSD) dokona odpowiednio stosownego doprecyzowania nazw regionalnych Operatora

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej od W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

NIE – zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku przekroczenia Mocy umownej, zostanie wystawiona opłata z tytułu przekroczenia obliczona zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłaty z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz inne opłaty ustalone w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”?

Odpowiedź:

TAK- zamawiający jest świadomy.

Pytanie nr 11

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (załącznik nr 1) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę

płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

Odpowiedź:

TAK- są zgodne.

Pytanie nr 12

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom

Odpowiedź:

TAK- zamawiający ma taką wiedzę na podstawie terminowej umowy kompleksowej z dotychczasowym wykonawcą .

Pytanie nr 13

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

TAK- zamawiający dopuszcza taką możliwość

Pytanie nr 14

Wykonawca prosi o poprawienie Formularza cenowego (Załącznik nr 3 do SIWZ) w nagłówku kolumny „Łączna opłata za abonament”, gdzie zostało wskazane wyliczenie **(kol.12 x 8)**, a powinno być **(kol. 8 x 12 m-cy)**.

Odpowiedź:

TAK – zamawiający dokona stosownej korekty w skazanych nagłówku w wersji edytowalnej Załącznika nr 3 zamieszczonej na stronie internetowej zalecając wszystkim wykonawcom jego zastosowanie w składanej ofercie

Pytanie nr 15

Wykonawca prosi o poprawienie Formularza cenowego (Załącznik nr 3 do SIWZ) w nagłówku kolumny „Łączna opłata stała”, gdzie zostało wskazane wyliczenie **[(kol.2 x 12 x 9)** (Zaokrąglić do 2 miejsc po przecinku tylko dla grup $\leq W5$, dla taryf $\geq W5$ ilość godzin w okresie trwania umowy (h) x moc umowna (kWh/h) x stawka OSD (gr(kWh)*h):100)], a powinno być **[(kol.2 x 9 x 12 m-cy)** (Zaokrąglić do 2 miejsc po przecinku tylko dla grup $\leq W5$, dla taryf $\geq W5$ ilość godzin w okresie trwania umowy (h) x moc umowna (kWh/h) x stawka OSD (gr(kWh)*h):100)].

Odpowiedź:

TAK- zamawiający dokona stosownej korekty w skazanych nagłówku w wersji edytowalnej Załącznika nr 3 zamieszczonej na stronie internetowej zalecając wszystkim wykonawcą jego zastosowanie w składanej ofercie.

Informujemy, że udzielone przez Zamawiającego Wyjaśnienia nr 1 z chwilą ich publikacji (zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego) stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert i podpisywaniu umowy z wybranym w postępowaniu przetargowym wykonawcą .

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Jacek Podgórski